
МОНИТОРИНГ  ЗДОРОВЬЯ  ВОСПИТАННИКОВ

Группа ____Общеразвивающей направленности  Старшая «А» «Росинка» 6-8 лет_______________
Ф.И.О. педагогов группы___Астахова И.Р. Петрова Я.В.____________________________________
Учебный год   ______2021-2022_________________________________________________________
Списочный состав группы (кол-во)_____22________________________________________

Критерии Сроки /
формулы

МЕСЯЦ
09 10 11 12 01 02 03 04 05 ОБЩ

Число случаев
заболевания детей

Ежемесячно 2 5 - - 4 1 2 4 5 18

Количество дней,
пропущенных по

болезни

Ежемесячно 10 25 - - 25 9 14 21 39 104

Количество случаев
простудной

заболеваемости

Ежемесячно 8 9 - - 17 9 14 6 39 63

Травматизм
кол-во случаев

оформленных N2
- - - - - - - - -

Индекс здоровья За год 45
Коэффициент
посещаемости

Число детодней
за месяц / кол-во
рабочих дней /

списочный
состав

311/
22/
21

0.67

275/2
2/
20

0.62

280/
20/
20
0.7

324/
23/
20

0.70

178/
15/
20

0.59

268/
19/
20
0.7

319/
22/
21
07

346/
22/
21

0.74

319
\

22/21
/0.7

0.68

Количество
заболеваний детей за

год в расчете на 1
дошкольника

Число случаев
заболевания детей

за год/
Среднегодовое

количество детей

18/
20
0.9

18/
20
0.9

18/
20
0.9

18/
20
0.9

18/
20
0.9

18/
20
0.9

18/
20
0.9

18/
20
0.9

18/
20
0.9

0.9

Количество дней
болезни на одного

ребенка за год

Количество дней,
пропущенных по
болезни/Среднего
довое количество

детей

104/
20
5.2

104/
20
5.2

104/
20
5.2

104/
20
5.2

104/
20
5.2

104/
20
5.2

104/
20
5.2

104/
20
5.2

104/
20
5.2

5.2

* Среднегодовое кол-во детей: кол-во детей по списку сложить за все текущие месяцы : на количество 

месяцев (например: на 9, на 12 )

Коэффициент посещаемости  – Количество дней проведенных детьми в группах/ количество дней работы 
дошкольного образовательного учреждения/ среднегодовое количество детей

Доля детей, освоивших образовательную программу дошкольного образования/ среднегодовое количество 
детей освоивших образовательную программу /среднегодовое количество детей 

Индекс здоровья обучающихся (процентное отношение числа детей, ни разу не болевших в течении года, к 
общему списочному составу групп) число детей, ни разу не болевших в течении года---------Х 100% общее 
количество детей, согласно списочному составу группы


