## МОНИТОРИНГ ЗДОРОВЬЯ ВОСПИТАННИКОВ

Группа <u>Общеразвивающей направленности Старшая «А» «Росинка» 6-8 лет</u>
Ф.И.О. педагогов группы Астахова И.Р. Петрова Я.В.
Учебный год <u>2021-2022</u>
Списочный состав группы (кол-во) 22

Критерии	Сроки /	МЕСЯЦ									
	формулы	09	10	11	12	01	02	03	04	05	ОБЩ
Число случаев	Ежемесячно	2	5	-	-	4	1	2	4	5	18
заболевания детей											
Количество дней,	Ежемесячно	10	25	-	-	25	9	14	21	39	104
пропущенных по											
болезни											
Количество случаев	Ежемесячно	8	9	-	-	17	9	14	6	39	63
простудной											
заболеваемости											
_	кол-во случаев	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Травматизм	оформленных N2										
**											
Индекс здоровья	За год										45
Коэффициент	Число детодней		275/2	l	324/			319/	346/	319	0.68
посещаемости	за месяц / кол-во	22/	2/	20/	23/	15/	19/	22/	22/	\	
	рабочих дней /	21	20	20	20	20	20	21		22/21	
	списочный	0.67	0.62	0.7	0.70	0.59	0.7	07	0.74	/0.7	
	состав	_	_	_			_		_	_	
Количество	Число случаев	18/	18/	18/	18/	18/	18/	18/	18/	18/	0.9
заболеваний детей за	заболевания детей	20	20	20	20	20	20	20	20	20	
год в расчете на 1	за год/	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	
дошкольника	Среднегодовое										
	количество детей	404/	404/	404/	1011	101/	404/	1011	404/	1011	
Количество дней	Количество дней,	104/	104/	104/	104/	104/	104/	104/	104/	104/	5.2
болезни на одного	пропущенных по	20	20	20	20	20	20	20	20	20	
ребенка за год	болезни/Среднего	5.2	5.2	5.2	5.2	5.2	5.2	5.2	5.2	5.2	
	довое количество										
	детей										

<sup>\*</sup> Среднегодовое кол-во детей: кол-во детей по списку сложить за все текущие месяцы: на количество месяцев (например: на 9, на 12)

**Коэффициент посещаемости** — Количество дней проведенных детьми в группах/ количество дней работы дошкольного образовательного учреждения/ среднегодовое количество детей

**Доля детей**, освоивших образовательную программу дошкольного образования/ среднегодовое количество детей освоивших образовательную программу /среднегодовое количество детей